Комите! no о б |;а з ’:1ванин1
№ 614-В/25

ОТ 26.05.2026 1431011/2025-8729(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

л е .  OS, № .
' - М -

0 6  установлении
квалификационных категорий

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, и на основании решения аттестационной комиссии Комитета
по образованию от 21.05.2025:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 21.05.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 21.05.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000962953084

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 21.05.2025

Адмиралтейский район
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Бакашкина
Анна Павловна

педагог-организатор ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района

2 Богданова
Юлия Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 105 Адмиралтейского района

3 Варламова
Елена Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского района

4 Великода
Лилия Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

5 Виноградова
Марина Юрьевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

6 Волжина
Ольга Васильевна

педагог-психолог ГБОУ школы № 231
Адмиралтейского района

7 Г олованова
Ирина Федоровна

учитель ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

8 Г ригорьев
Роман Александрович

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

9 Г ригорьева
Елена Николаевна

учитель-дефектолог ГБОУ школы № 231
Адмиралтейского района

10 Дедикова
Людмила Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 159 Адмиралтейского района

11 Джебженяк
Дарья Олеговна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

12 Дорожкина
Вера Евгеньевна

методист ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района

13 Исаковская
Евгения Анатольевна

учитель-дефектолог ГБОУ школы № 522
Адмиралтейского района

14 Кириллова
Алина Владимировна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

15 Корсун
Анастасия Александровна

воспитатель ГБДОУ № 131 Адмиралтейского района

16 Кутукова
Людмила Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 105 Адмиралтейского района

17 Манукян
Сусанна Юрьевна

педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

18 Матюкова
Маргарита Александровна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

19 Медведкова
Светлана Николаевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

18

412 Шишебарова
Ангелина Александровна

учитель ГБОУ гимназии № 63 Калининского района

413 Якупова
Наталия Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 89 Калининского района

414 Ященко
Анна Борисовна

воспитатель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

Кировский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
415 Андреева

Елена Валерьевна
воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

416 Андрюшаева
Наталия Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 409 Кировского района

417 Анфёрова
Ольга Леонидовна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

418 Белошапкина
Маргарита Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 21 Кировского района

419 Бобрик
Анна Александровна

воспитатель ГБДОУ № 39 Кировского района

420 Болдырева
Валентина Викторовна

учитель-логопед ГБДОУ № 40 Кировского района

421 Васильева
Людмила Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

422 Васюкова
Татьяна Альбертовна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

423 Виноградова
Ирина Владимировна

5шитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

424 Вихорева
Ольга Валентиновна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

425 Войнова
Галина Аркадьевна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

426 Г аврилова
Мария Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 274 Кировского района

427 Г арист
Ольга Александровна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 39
Кировского района

428 Г орбатова
Валентина Владимировна

недагог-психолог ГБОУ СОШ № 539 Кировского
района

429 Г рицкова
Елена Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

430 Грозин
Алексей Дмитриевич

учитель ГБОУ СОШ № 654 Кировского района

431 Г урлянд
Светлана Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 67 Кировского района

432 Г утник
Любовь Аркадьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 249
имени М.В. Маневича Кировского района

433 Давтян
Асмик Гамлетовна

воспитатель ГБДОУ № 39 Кировского района

434 Демидова
Ольга Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

19

435 Дорогая
Дарья Федоровна

учитель-логопед ГБДОУ № 50 Кировского района

436 Дубасова
Оксана Алексеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова Кировского
района

437 Дукул
Светлана Васильевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

438 Дюбенко
Марина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 39 Кировского района

439 Ерыгина
Светлана Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 221 Кировского района

440 Ефимов
Валентин Андреевич

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

441 Иванова
Ольга Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 22 Кировского района

442 Ильина
Светлана Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

443 Исакова
Яна Андреевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

444 Каргулева
Елена Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

445 Килина
Мария Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

446 Коганер
Ирина Анатольевна

воспитатель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

447 Комиссарова
Наталья Дмитриевна

воспитатель ГБДОУ № 30 Кировского района

448 Комкова
Мария Г еннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 60 Кировского района

449 Корнышева
Юлиана Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

450 Кот
Татьяна Викторовна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

451 Котлова
Сания Халылулловна

воспитатель ГБДОУ № 52 Кировского района

452 Коцура
Ольга Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

453 Кочубей
Виктория Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

454 Крамская
Татьяна Ивановна

учитель-логопед ГБОУ школы № 502 Кировского
района

455 Кряквина
Надежда Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 274 Кировского района

456 Кузнецова
Екатерина Сергеевна

старший воспитатель ГБДОУ № 3 Кировского района

457 Кузьмина
Наталия Евгеньевна

воспитатель ГБОУ школы № 480 Кировского района

458 Курова
Ирина Аркадьевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Киррвского района

459 Лебедева
Анжела Викторовна

старший воспитатель ГБДОУ № 56 Кировского
района

20

460 Лесукова
Светлана Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

461 Лифсон
Надежда Михайловна

учитель-логопед ГБДОУ № 2 Кировского района

462 Макаров
Денис Сергеевич

педагог-организатор ГБОУ СОШ № 504 Кировского
района

463 Малихова
Жанна Владимировна

учитель ГБОУ гимназии № 248 Кировского района

464 Михайлова
Светлана Борисовна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 70 Кировского
района

465 Модейская
Людмила Петровна

преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины ГБОУ СОШ № 249
имени М.В. Маневича Кировского района

466 Мосина
Лариса Валерьевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

467 Муркина
Вера Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

468 Налимов
Алексей Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

469 Никандрова
Наталья Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 21 Кировского района

470 Обжерина
Марина Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

471 Омельянович
Елена Владимировна

воспитатель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

472 Панкова
Оксана Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 54 Кировского района

473 Петрова
Екатерина Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 21 Кировского района

474 Петрова
Лариса Анатольевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 21 Кировского
района

475 Петрова
Людмила Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 60 Кировского района

476 Петрова
Татьяна Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 60 Кировского района

477 Пирогова
Светлана Сергеевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

478 Пирогова
Светлана Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

479 Полакайнен
Светлана Александровна

педагог-психолог ГБУ ЦППМСП Кировского района

480 Полякова
Наталья Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

481 Потапова
Юлия Юрьевна

учитель-логопед ГБОУ СОШ № 221 Кировского
района

482 Пушкина
Анна Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 56 Кировского района

483 Рожнова
Елена Викторовна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

484 Романенко
Татьяна Владиславовна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

21

485 Рукоданова
Татьяна Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 52 Кировского района

486 Семенова
Инна Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

487 Семенова
Инна Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

488 Семенова
Ирина Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

489 Сивкова
Елена Андреевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

490 Смирнова
Мария Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича
Кировского района

491 Соломянина
Валентина Владимировна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 55 Кировского
района

492 Степанова
Наталья Юрьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 39 Кировского
района

493 Столяров
Михаил Сергеевич

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

494 Сумарокова
Ольга Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 12 Кировского района

495 Танатмишева
Алия Рустамовна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

496 Тимофеева
Екатерина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 23 Кировского района

497 Фатеев
Дмитрий Геннадьевич

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

498 Филиппова
Ирина Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

499 Харлашева
Ирина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 29 Кировского района

500 Чубарова
Александра Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

501 Чурсина
Светлана Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

502 Шандрук
Елена Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

503 Шандрук
Елена Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

Колпинский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
504 Аллахвердиев

Фазиль Аллахверди оглы
педагог-организатор ГБОУ гимназии № 446
Колнинского района

505 Андреева
Надежда Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 16 Колнинского района

506 Аристова
Елена Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 456 Колнинского района

507 Атапина
Виктория Владимировна

учитель-логопед ГБУ ЦППМСП Колнинского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от ____

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 21.05.2025

Адмиралтейский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,
место работы

1 Аношкина
Ольга Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 307 Адмиралтейского района

2 Бабенко
Ирина Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского района

3 Власова
Светлана Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 245 Адмиралтейского района

4 Г орбачева
Любовь Николаевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

5 Захарова
Ирина Владимировна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района

6 Камачева
Александра Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 238 Адмиралтейского района

7 Кощеев
Максим Андреевич

учитель ГБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

8 Кузьминых
Г алина Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 131 Адмиралтейского района

9 Матюшина
Мария Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского района

10 Медведь
Ирина Валерьевна

методист ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

11 Меньшикова
Светлана Жафяровна

воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского района

12 Мусоев
Нурулло Саидович

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского района

13 Нестеренко
Мария Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 8 Адмиралтейского района

14 Николаева
Регина Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского района

15 Овчарова
Светлана Федоровна

учитель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района

16 Панфиров
Станислав Витальевич

учитель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района

17 Пекшуева
Мариамна Владиславовна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 154
Адмиралтейского района

18 Погодина
Ольга Викторовна

Зшитель ГБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

19 Порошина
Татьяна Г еннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского района

12

263 Тихомирова
Анна Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 146 Калининского района

264 Туленинова
Ольга Константиновна

воспитатель ГБДОУ № 83 Калининского района

265 Фейзуллаева
Муминат Г еннадиевна

воспитатель ГБДОУ № 4 Калининекого района

266 Фролова
Алина Павловна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 14
Калининского района

267 Фурманец
Ирина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 35 Калининского района

268 Хоменко
Артём Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 69 Калининского района

269 Чугунова
Татьяна Ивановна

педагог-психолог ГБДОУ № 68 Калининского района

270 Шустикова
Евгения Андреевна

воспитатель ГБОУ школы № 10 Калининского района

271 Якимова
Екатерина Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 179 Калининского района

Кировский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
272 Араев

Денис Викторович
педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

273 Бабчук
Анна Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 24 Кировского района

274 Беловолосова
Оксана Петровна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

275 Березина
Елена Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 15 Кировского района

276 Валеев
Расим Гайнуллович

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

277 Васильева
Анна Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

278 Васильченко
Надежда Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

279 Г аврилова
Анастасия Александровна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 68
Кировского района

280 Г оршкова
Оксана Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

281 Г ришукова
Елизавета Дмитриевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

282 Г рищенкова
Марина Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

283 Г ульбис
Ольга Павловна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировекого района

284 Г урова
Анна Вячеславовна

методист ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

285 Дусь-Г убер
Юлия Александровна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

13

286 Дьяченко
Елена Евгеньевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

287 Егорова
Валентина Станиславовна

воспитатель ГБДОУ № 45 Кировского района

288 Еремеева
Елена Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

289 Игнатьева
Ольга Дмитриевна

методист ГБОУ СОШ № 654 Кировского района

290 Кованова
Дарья Кирилловна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

291 Кокин
Данил Олегович

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

292 Кондратьева
Анастасия Петровна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

293 Кулькина
Ольга Викторовна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 74 Кировского
района

294 Лейтан
Надежда Константиновна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

295 Майорова
Антонина Геннадьевна

учитель ГБОУ СОШ № 654 Кировского района

296 Макарова
Марина Вячеславовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 269 Кировского района
«Школа здоровья»

297 Мануйлова
Ольга Львовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

298 Маруга
Александра Евгеньевна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

299 Мельниченко
Елена Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

300 Моисеева
Екатерина Игоревна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

301 Московкина
Светлана Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

302 Нанну
Юлия Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

303 Никандрова
Александра Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

304 Навлусенко
Ирина Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 12 Кировского района

305 Нримак
Виталий Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

306 Рыбина
Кристина Александровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

307 Савёнышева
Ирина Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

308 Смирнова
Алена Александровна

воспитатель ГБДОУ № 10 Кировского района

309 Смирнова
Юлия Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

310 Столбов
Алексей Михайлович

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

14

311 Сутыгина
Мария Александровна

воспитатель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

312 Тупицына
Надежда Викторовна

воспитатель ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

313 Ухарева
Ангелина Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 53 Кировского района

314 Фадеева
Екатерина Павловна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

315 Фафлей
Анна Александровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

316 Федотова
Марина Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

317 Хавренкова
Елена Борисовна

методист ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского района

318 Хороля
Лариса Олеговна

педагог-организатор ГБДОУ № 70 Кировского района

319 Храмцова
Татьяна Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

320 Шалакина
Елена Петровна

воспитатель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

321 Шимкус
Екатерина Сергеевна

учитель-логопед ГБДОУ № 21 Кировского района

322 Ясинская
Елена Савельевна

педагог-организатор ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского
района

Колпинский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
323 Аджакавова

Ирайганат Басировна
учитель ГБОУ СОШ № 461 Колпинского района

324 Антонова
Елена Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 420 Колпинского района

325 Апостолова
Ирина Фёдоровна

воспитатель ГБДОУ № 54 Колпинского района

326 Блащук
Ирина Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 420 Колпинского района

327 Вайтюлёнок
Михаил Юрьевич

учитель ГБОУ СОШ № 476 Колпинского района

328 Вакулина
Ольга Константиновна

воспитатель ГБДОУ № 61 Колпинского района

329 Васильева
Анастасия Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 589 Колпинского района

330 Васильева
Анастасия Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 589 Колпинского района

331 Водолеева
Вера Николаевна

учитель ГБОУ ЦО № 170 Колпинского района

332 Володькина
Мария Алексеевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 451 Колпинского района

333 Г аврилова
Вера Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 621 Колпинского района